PAGINANo. | DE 1
FECHA TMPRESION:  1/9/2017

CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO
QUITO-TENA-QUITO DEL 27 AL 28-07-2017, MOVILIZACION DE

Ejercicio: 2017 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 4838 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 87,20
IVA: 0,00
Sub Total: 87,20
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 87,20

-3

®

s—= SENESCYT
o> LR s

CANCELADO

Estado: APROBADO Descripcién:  FNCIONARIOS DE LA SECRETARIA, INFORME No. 0696 ip
Cuenta Monetaria No.: 404010091083
e A
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
]| Si Sl
" -’
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 30/08/2017 87,20 0.00
_ Sub - Total 87,20 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cddigo Nombre Monto
Monto Liquido: 87,20




Institucion: 159 ISNE'::gVEATa%I:‘\ DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 9999 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR C!ENCIA TECNOLOGIAE Fecha Elaboracion No. CUR. No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 024 |08 2017 4838 4797
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 2569
cl d RPA RTO DEV
Reglstro: DEVENGADO Clase do OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | ‘ |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I_ 0400866000 | CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 77.20
01 00 000 001 530837 1701 001 0000 0000 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para 10.00
Vehiculos Terrestres
TOTAL PRESUPUESTARIO 87.20
IVA 0.00
SUB - TOTAL 87.20
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR | 87.20
SON: OiS{'IENTA Y SIETE DOLARES CON 20/100 CENTAVOS /
{

N\
DESCRIPCION:

CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO
MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE LA SECRETARIA, INFORME No. 0696 ip

QUITO-TENA-QUITO DEL 27 AL 28-07-2017,

()‘z

Recibido por

Nt l< s
Hora:
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO /
FECHA: %
28/08/2017 )
Directorl'/imnciero




Institucion: 159 lsNE::VE:(‘:\I’(‘)I: DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte I rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Unid. Desc: 0000 024 |08 2017 4838 4797

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 2569

RPA RTO DEV|
Clase d 1
Registro: DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: | ] |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

| 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO y.
FECHA:
28/08/2017 /-

g [
Wo Respo(nﬁe Direc% Financiero




"COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 2797 2797
Unid. Desc: 0000 023 |08 2017
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 2569
RPA RTO DEV
it COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS T 1
: Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |
Z
AFECTACION PRESUPUESTARIA/
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 00t 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 77.20
01 00 000 001 530837 1701 001 0000 0000 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para 10.00 ¢
Vehiculos Terrestres L
TOTAL PRESUPUESTARIO 87.20 /
IVA 0.00
SUB - TOTAL 87.20
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 87.20
SON: OCl\ENTA Y SIETE DOLARES CON 20/100 CENTAVOS }‘
i 7
DESCRIPCION: v CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-TENA-QUITO DEL 27 AL 28-07-2017,
MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE LA SECRETARIA, INFORME No. OGQF AUTORIZADO.
]
DRLE R
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO

FECHA: X g
24/08/2017

Funcionario Responsable Dir%\' Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 0400866000 No. 0696
Nombres: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN ,
DETALLE CANTIDAD | Fechanicig’|  Fechafin | Yalo" tentativo
\ 7 A  depago

|

Vidticos U 1]\ 270712017 28/07/2017 8000] /
1
\
\

VALORES A REPONER e 8
30% sin comprobantes de ventas 24,00 &
70% con comprobantes de ventas 53,20
Hospedaje 35,00 7,
Alimentacion 18,20 /
Otros: 1000
Transporte
Peajes -
Combustibles 10,00
Otros: - ,
VALOR A REEMBOLSAR $ 87720
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 87,20
Elaborado pér: / /
Jessee Gomez /
BASE LEGAL:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014
REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014
REFORMA A LA NORMA TECNICA segiin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Dicierrlbre dil 2_(_)1 5/REF.
A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de aB?il dek2701t6 - TVM " B ‘ T
¢ : L o : ‘,f” - G
PRESITOTT LY
0 o -
(oo I “/ }>
g poRe J/ .............................
o RO
AL e e m\,.x



Secrstaria de
'j; | Educacion
Ciencia, Tecnologna e Innovacion

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDO CEDULA
Chugd Chavez William Efrén 040086600-0

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

®@O® Ministrio
@9 @O deRelaciones
Laborales

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

31/07/2017 v

PUESTO QUE OCUPA:

Conductor  #

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Tena - Napo

Direccion Administrativa

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Actividades Realizadas:

Dr. Adridan Bonilla Subsecretario de Educacién Superior - Maria Eugenia Rodriguez - Daniel Fierro.

15ia 1 Se movilizé a funcionarios al Tena para el siguiente dia asistrir a las reuniones programadas. Dia 2
Movilizacién a universidad IKIAM y movilizaciones internas para asisitir a fas reuniones segtn agenda programada.
Se movilizé a funcionarios en todas las actividades realizadas y retornando sin ninguna novedad.
Listado de facturas que justifican los gastos realizados: ) ) P
Factura Nro. 001-001-000018893 ~~  Clase de Gasto Alimentacién 4 Valor 7 11,20 //
Factura Nro. 001-001-000005040 5/ Clase de Gasto Alimentacién Valor 7,00 -~
Factura Nro. 003-001-000007874 Clase de Gasto Hospedaje » Valor 35,00 ///
Factura Nro. 001-001-000048209 Clase de Gasto Combustible .~ Valor 10,00 7|
TOTAL 63,20
ITINERARIO SALIDA LLEGADA / NOTA
FECHA 27/07/2017 7 28/07/2017 / Esto;/?ia.tos .se r.eﬁeren al tiempo .efectivamente utili?ado .en el cumf)limier\to del
dd-mmm-aaa servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
HORA V4 /7 ldel cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
15:00 20:00 "
hh:mm ___eios sitios.
TIPO DE
TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DF RUTA FECHA HORA FECHA HORA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre ";fé:t_“;g’s';a' % Quito - Tena 27/07/2017 | 15:00 | 27/07/2017 19:00
Terrestre netticonsl 4 Moviizacién Interna 28/07/2017 7:30 28/07/2017 15:45 ~
Terrestre nstitucional Tena-Quito / 28/07/2017 15:45 28072007 ¢ 2000 /]
PEI - 5367
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
; ) ‘OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO — | NOTA T

El presente informe deber3 presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacidn se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior

NOMBRE: William Chuga Chavez

al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Méaxima Autoridad o su Delegado

e

COMISIO|

/f

FIRMAS DE APROBACION

MA D N 7
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

— wom— ———

NOMBRE: = Iné. ‘Pamela R SM@ (OMBRE: Mgs. Inés Patricia Rivadeneira’
CARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVA CARGO: o ,‘COQRD'NPDQRA Gf-E!}'EBQ%éR'?,hN@W?T'VA
Bt ey, nooyacion
[4 '.
= CION FINANCIERA
P ARC 2617
A
, Recibido por: .. J-18Y: .*.f."_--'}'........
DIRECCION FINANCIERA Hora: WJ.CC

L4, CONTABILIDAD



Mdrtnez Larg Marcia loefis

- ; ; 7 R.U.C. 15006#?“0"““"
Garcia uevedo Winkler Ramon | R.U.C: 0801497629001 01
RI Q Restaure™® [ FACTURA
ir .Gl Rami 2 Déaval Av 15 de Noviembre s/n S 001'001 ] AUT s?' O O O O 4 d
Telf. 2870-231 Cel. 0988430355 T ' Dieci it Morzhosh y Jzn oo e, : ORI. 1120299101
TENA - NAPO - ECUADOR . Au?o?zosor} %8120’19980 . , Tekono: 867463 - Cell;wmow ?  DOCUMENTO CATEGORIZADO. NO

MES | ANO)

— TENA -ECUA [ Dia ]
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" ~. - CAouca: ;e FEBRERO DEL 2018 ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR

................................ CANT., DETALLE vonr [ eros

CANT. DET ALL 77 V_UNIT, TOTA;:/ %Cw »” 6,25 e
(S e o Jas 7O /0T

/ — , S
_ : I

(
.| S
ORMA DE PAGO [susrora| /) 99 7
EFECTIVO CaS 0 % VA FORMADE PAGO / S
DINEROELECTRONICO X & oo [190 ] SUBTOTAL /
1£% Al f 2% P DESCUENTO ‘
TARJETACREDITO/DEBITO . 20 . DNEROELECTRONGO | ¥
Recibi Conforme TOTAL $ Y ' 0%V,
OTROS ) 274 WREECETOENT) q \ by
JIMENEZ LARA ELIECER NICANOR, IMPRENTA "MULTIGRAFICAS" R.U.C. 0200962314001 Telf. 2847682 A 2 . .A.
\Autorizacién S.R.|. 4089 - Num. del 18201 al 19200 Origindl: Adquiriente/ Copia: Emisor ) Omos | et ooy TOTAL §
RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO  INPRENTA - LIBRERIA Y PPELER{A "RAOS* « uc: 177 ] hyl
o e — — —_—— TELFS.: 2888.033  2886-845 +FECHA DE AUT. 20.02. 2017 o 01%83‘33? Ny irv
himbo Chongo Enrique Lenin (R.U.C. 1500075617001 ) T ] e L

FACTURA | Y
F==0000078747 '

Wocsitn Matiz Auqueo Ruada sh y 15 de Novienbre AUT. SRI. 1120689331 )
it Bekasia N Anus Rz shy 15 de osenie DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

TENA- ECUADOR it palmes| mo) . ESTACION DE SERVICIOS SINDICATO DE CHOFERES DE NAPO TERPEL SA,
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD . — — / RUC: 1720597416001 FACTURA
a[ I / C}) ‘ZB c% 740\]' . . CARDENAS CALDERON BYRON PATRICIO SERIE 001-001
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: T
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. CADUCA: 08 DE MAYO DEL 2018 ORIGINAL: CLIENTE - COPIA: EMISOR Dreciicn:. (O uito /@ mmmmm— =
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TOAPANMG*:ESAR IVAN" IMPRENTA PUNTO GRAFICO* RUC: 1500798105001
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=.=— Lo / ~
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“TerecTvo X DESCUENTO
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Memorando Nro. SENESCYT-SGES-2017-0622-MI

Quito, D.M., 26 de julio de 2017

PARA: Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadencira Sanchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: EMISION DE SALVOCONDUCTO

De mi consideracion:

Solicito a usted, autorizar a quien corresponda, se proceda a emitir el salvoconducto
correspondiente al conductor y auto asignado, con el fin de que movilice a quien suscribe,
a su asesora Maria Eugenia godriguez y al Coordinador General de Planificacion, Daniel
Fierro, a la ciudad del Tena'para realizar la visita al Rector de la Universidad IKIAM y
tratar temas inherentes a esta Subsecretaria.

El mismo deberd correr de la siguiente manera:

Desde el jueves 27 (é julio a partir de las 15h00,/hasta el dia viernes 287de julio a las
17h30

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Xavier Adrian Bonilla Soria -
SUBSECRETARIO GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR

Copia:
Sr. Ing. Alan Vinicio Sanabria Alvarez
Analista de Transporte

SRVt
Srapdnahs 307 ¢ o
Tlf (B2 41 20040

* Documento generado por Quipux

1/1



»

ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados NO. 2868
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

RUC 1768157600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  QUITO ' e /’\
L) " -
8

Fecha de Vigencia Desde 2017/07-27 Hgra  15:00 Hasta 2017-(&2 (ora | 2350
/ ;

Motivo  MOVILIZACION DE FUNCIQNARIOS DE ESTA CARTERA DE ESTADO A REAKZAR ACTIVIDADES
INHERENTES A SUS CARGOS.

No. Ocupantes 5

Lugar Destino TENA-NAPO /

Kilometraje Inicio | q ?9 ?—4 Y Kilometraje Fin , ? 8 3 ? Z -

|

AUTORIZACION

/7 o P2
Fecha 2017-07-26 No. Comunicaciéon SENESCYT-SGES-2017-0622-Mi
Lugar Origen SENESCYT QUITO /

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

-

Nombres  CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN ? Cargo CONDUCTOR <

Ndmero de Cédula / Pasaporte 0400866000 Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

7
Nuamero de Placa PEI5367 Marca / Modelo SUZUKI GRAND VITARA SZ 2.4L 5P TM 4X4
Color PLATEADO “ Numero Matricula A2109533

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Dr. Xavier Adrian Bonilla Soria Cargo SUBSECRETARIO GENERAL DE
EDUCACION SUPERIOR

Realizado Por Kigio 7

Fecha de Emision
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Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SOLICITUD DE AGTQRIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

26/07/2017

VIATICOS X

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

MOVILIZACIONES

Chugd Chavez William Efrén

- DATOS GENERALES

NUMER©D DE CEDULA /

040086600-0

SUBSISTENCIAS

PUESTO QUE OCUPA - DENOMINACION

ALIMENTACION

Conductor

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Tena - Napo Direccién Administrativa
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) P HORA LLEGADA (hh:mm)
- - 4
27/07/2017 - 15:00 / 28/07/2017 23:59 7
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Dr: Adrian Bonilla - Maria Eugenia Rodriguez - Daniel Fierro.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Movilizacién a Subsecretario de Educacién Superior y otros funcionarios al Tena para tener reuniones en Universidad (KIAM.
TRANSPORTE ‘
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
treo, - maritimo,
{Aéreo, ter;:::: maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional ’ 4
Terrestre r::E:t.u ;;);; // Quito - Tena 27/07/2017 15:00 -~ 27/07/2017 18:30
Institucional ! .
Terrestre iy Tena-quito /| 28/07/2017 20:30 28/07/2017 ¢ 23:59
, . v DATOS PARA TRANSFERENCIA :
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Cooperativa Andalucia Ahorros 40401009108-3

NOTA: Esta solicitud debera ser presm para su Autorizacién, con por 1o menos 72
oras de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidad, la Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad pr ia, tanto 1a solicitud como la

autorizacién auedaran insubslstentes
£l informe de Servicios Instituci 4 pr arse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

instituc I

JEsta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

Mgs. Inés Patricia Rivadeneira %S
Coordinadora Administrativa Financiera

obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debid e justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

>
’



